MAPFRE SEGUROS EL SALVADOR, S.A

(Compainiia Salvadorefa Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, Espafa)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General

Al 31 de diciembre de 2025

(Expresados en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

MAPFRE

Activo

Activos del giro:
Caja y bancos
Inversiones financieras, neto
Cartera de préstamos, neto
Primas por cobrar, neto
Deudores por seguros y fianzas

Otros activos:
Inversiones permanentes
Diversos, neto

Activo fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto
Total activos

Pasivo y patrimonio
Pasivos del giro:

Obligaciones con asegurados
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones con intermediarios y agentes

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Reservas técnicas:
Reservas matematicas
Reservas de riesgos en curso
Reservas por siniestros

Total pasivos

Patrimonio de los accionistas:

Capital social pagado

Reservas de capital, patrimonio restringido y resultados acumulados
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

José Gerardo Smart
Gerente General y Representante Legal

2025
1,680.7
62,124.0
3,962.0
46,072.2
4,264.7

118,103.6

326.4
6,389.0

6,715.4

1,451.0

126,270.0

4,137.0
13,974.2
4,938.6

23,049.8

7,497.1
314.4
7,547.7

15,359.2

15,613.7
20,577.5
8,540.8

44,732.0

83,141.0

15,000.0
28,129.0

43,129.0

126,270.0

José Jonathan Arévalo Cornejo

Contador General



MAPFRE SEGUROS EL SALVADOR, S.A

(Compainiia Salvadorefa Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, Espafa)
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados de Resultados

Por los periodos del 1 de enero al Al 31 de diciembre de 2025

(Expresados en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

2025
Ingresos de operacion: 184,260.2
Primas netas de devoluciones y cancelaciones 132,687.0
Ingresos por decremento de reservas técnicas 20,030.5
Siniestros y gastos recuperados por reaseguros y reafianzamientos 12,513.2
Reembolsos de gastos por cesiones 15,094.8
Ingresos financieros y de inversion 3,934.7
Costos de operacion: 155,996.5
Siniestros 56,373.3
Primas cedidas por reaseguros y reafianzamientos 61,300.2
Gastos por incremento de reservas técnicas 18,615.6
Gastos de adquisicion y conservacion 19,707.4
Reservas de saneamiento 1,136.9
Utilidad antes de gastos 27,126.8
Gastos de operacion 17,775.7
Financieros y de inversion 138.7
De administracion 17,637.0
Utilidad de operacion 9,351.1
Otros ingresos y gastos (neto) 2,345.5
Utilidad antes de impuesto 11,696.6
Impuesto sobre la renta (3,415.3)
Contribucién especial grandes contribuyentes 0.0
Utilidad neta 8,281.3

José Gerardo Smart José Jonathan Arévalo Cornejo
Gerente General y Representante Legal Contador General



